کی ایک کتاب تصنیف کر رکھی ہے جس میں انہوں نے قطعی ثبوت اور دلائل دے کر ثابت کیا ہے کہ امریکیوں کی جزیرہ عرب میں موجودگی دراصل جزیرہ عرب پر باقاعدہ فوجی قبضہ ہے اور اس کے منصوبے اب نہیں بلکہ بہت عرصہ قبل تشکیل پائے ہیں اور یہ کہ سعودی حکومت کا یہ دعویٰ ویسا ہی ایک دھوکہ سے جیسا آج سے نصف صدی قبل فلسطینی مجاہدین کو دیا گیا تھا اور خاموشی سے مسجد اقصیٰ کو ہتھیایا گیا تھا۔ تفصیل اس اجمال کی یہ ہے کہ جب ۱۳۵۴ھ (۱۹۳۶ء) فلسطین کی مسلمان قوم برطانوی تسلط کے خلاف جہاد کے لئے اٹھ کھڑی ہوئی، اور برطانیہ مسجد اقصیٰ کے لئے پھری ہوئی مسلمان قوم کو دبانے میں ناکام ہو گیا تو شیطان نے ان کو یہ تدبیر سمجانی کہ فلسطین میں اس مسلح جہاد کا راستہ روکنا صرف ان کے ایجنٹ شاہ عبدالعزیز کے ذریعے ممکن ہے، کیونکہ مجاہدین کو دھوکہ دینے کے لئے ایسی ہی "پارسا" شخصیت کی ضرورت تھی۔

ربنا افرغ علينا صبرا وثبت اقدامنا وانصرنا علی القوم الکافرین ربنا ولا تحمل علينا اصرأ کما حملته علی الذین من قبلنا، ربنا ولا تحملنا مالا طاقته لنا به واعف عناء اغفرلنا وارحمنا انت مولانا فانصرنا علی القوم الکافرین. وصلی اللهم علی عبدک ورسولک محمد وعلی آلہ وصحبہ وسلم تسلیما کثیرا.

وآخر دعوانا ان الحمد لله رب العالمین

اسامہ بن لادن

جمہ: ۹ ربیع الثانی ۱۴۱۷ھ

۲۳ اگست ۱۹۹۶ء

ہندوکش۔ افغانستان۔